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SHOQERIA: "DESARET COMPANY." SH.P.K.

NIPT : K 01816001 J

ADRESA: Rr: Durresit, Prapa ish Shkolles se Partise, Tirane

Bilanci kontabel ne daten 31.12.2013

Zeri i Bilancit Viti Viti
ushtrimor paraardhes
A AKTIVET
1 Aktivet Afatshkurtera
1 Mjetet monetare 28.180.794 35.629.663
2 Derivative dhe Aktive Financiare te mbajtura per tregtim
a) Derivativet
b) Aktivet e mbajtura per tregtim
Totali
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera
a) Llogari / Kerkesa te arketueshme Kliente 17.481.919 31.268.942
b) Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme 1.674.016 711.012
c) Instrumente te tjera borxhi
d) Investime te tjera financiare
Totali 19.155.935 31.979.954
4 Inventari
a) Lendet € para - 4274.676
b) Prodhim ne proces
c) Produkte te gatshme
d) Mallra per rishitje - -
e) Parapagesat per furnizime
Totali - 4,274,676
5 Aktivet biologjike afatshkurtera
6 Aktivet afatshkurtera te mbajtura per shitje
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shiyra
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTERA 47.336.729.| 71884293
II Aktivet Afatgjata
1 Investimet financiare afatgjata
a) Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara
b) Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje
c) Aksione dhe letra te tjera me viere
d) Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata
Totali -
2 Aktive afatgjata materiale
a) Toka
b) Ndertesa 2.606.569 2.606.569
c) Makineri e pajisje 652.354 815.442
d) Aktive te tjera afatgjata materiale 142.008 177.510
Totali 3.400.931 3.599.521
3 Aktivet biologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale
a) Emri i mire
b) Shpenzimet e zhvillimit
c) Aktive te tjera afatgjata jomateriale
Totali -
5 Kapital aksionar i papaguar
6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces)
TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 3.400.931.|. 3599521
50.737.660 | 75.483.814

TOTALI AKTIVEVE
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SHOQERIA: "DESARET COMPANY." SH.P.K.
NIPT : K 01816001 J
ADRESA: Rr. Qemal Stafa Tirane
Bilanci kontabel ne daten 31.12.2013

Zeri i Bilancit Viti Viti

ushtrimor paraardhes

PASIVET

Pasivet Afatshkurtera

Derivativet

Huamarrjet

Huate dhe obligacionet afatshkurtera

TN || == |

Kthimet / Ripagesat ¢ huave afatgjata

Bono te konvertueshme

Totali -

Huate dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve 6.862.839 8.926.839

Te pagueshme ndaj punonjesve 472.937

Detyrime Sigurime dhe Tap Dhjetori 188.652 -

Detyrime per Tatim fitimi dhe TVSH 848.795

Detyrime te tjera 23.736.184 38.297.004

Totali 31.636.470 47.696.780

Grandet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtera

PASIVE TOTALE AFATSHKURTERA | === . 31.636.470 |  47.696.780:

Pasivet Afatgjata

Huate afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare

Bonot e konvertueshme

Totali -

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grandet dhe te ardhurat e shtyra

PASIVE TOTALE AFATGIATA TR R BT

111 Kapitali
1 Aksionet e pakices
2 Kapitali i aksionereve te shogerise meme
3 Kapitali aksionar 19.800.000 100.000
4 Primi i aksionit
3 Njesite ose aksionet e thesarit
6 Rezerva statusore 1.028.548 1.028.548
7 Rezerva ligjore 1.958.485 5.380.191
8 Rezerva te tjera - 6.463.632
9 Fitimet e pashperndara
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar (3.685.843) 14.814.662
TOTALI I KAPITALIT 19.101.190 27.787.033
TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT | 50.737.660 75.483.815
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2013

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Nr Pershkrimi i Elementeve Periudha Periudha
Raportuese | Para ardhese
1 [Shitjet neto 23.827.747 75.217.743
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 0 0
4 |Materialet e konsumuara 19.450.058 48.007.536
5 |Kosto e punes 7.249.798 5.720.704
Pagat e personelit 6.327.400 4.971.526
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 922.398 749.1 TE
8 |Amonizimet dhe zhvleresimet 198.590 385.426
7 |Shpenzime te tjera 640.722 4662.115
a Totali shpenzimeve { shumat 4-7) 27.539.168 58.775.781
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryescre (1+2+/-3-8) -3.711.421 16.441.962
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 8]
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrijet 0 0
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 0
121 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata 0 0
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 25578 24.180
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 0 178
124 Te ardhura dhe shpenzime fe ljera financiare 0 0
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 25.578 24.358
14 [Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) -3.685.843 16.466.320
15 |Shpenzimet e pazbrithshme 0 50.260
16 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 0 1.651.658
17 |Fitimi {humbja) neto e vitit financiar (14 -15) -3.685.843 14.814.662
18 |Elementet e pasagyrave te konsoliduara

_ Ndertim-Montim |
| Desaret-Co sh.n-k 1

lrane-Albania |



Pasqgyra e Fluksit Monetar - Metoda

Direkte 2013

Nr

Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte

Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjetet monetare (MM) te arketuara

42.380.319

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

49.829.188

MM te ardhura nga veprimtarite

interesi i paguar

Tatim mbi fitimin | paguar

MM neto nga veprimtarite e shiytezimit

-7.448.869

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerta e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimiarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

-7.448.869

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

35.629.663

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

28.180.794
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SHENIMET SPJEGUESE

} Saarim
Dhé&nia e sh&nimeve shpjeguese né k&i& pjesé &shté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plolesimi i te dhenave t& k&saj pjese duhet t& b&het sipas kérkesave dhe struklurés standarte te
percakluara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve eshte :
a) Informacion i pérgjiths&m dhe potitikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém t& pasqyrave financiare
‘ c) Shénime k& tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligji 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare”
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.

3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. :

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet, pasivet dhe
fransaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekcnomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rasfet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohurt te pergjitheshme te
miaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

fy BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqgitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" { hyrje e pare ,
dalje e pare.

Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto.

Blerja dhe krijimi i AAM gjate periudhes ushtrimore eshte financur nga veprimtaria rrjiedhese e
shogerise, dhe vleresimi eshte bere koston faktike.

Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar.

Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit per AAM ge ka ne pronesi te saj metoden e amortizimit mbi bazen e vieres se
mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe
keonkretisht

- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritjen & amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar st metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit.
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SHENIMET SPJEGUESE

B Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Viera ne Kursi Viera ne
valute fund vitit leke
1 BKT Lek 403106687 - - 28.171.714
Alpha Lek 3683460 - - 773
Alpha Euro 5448653 23,36 140,2 3.275
28.175.762
Totali
Arka
Vlera ne Kursi Viera ne
Nr EMERTIMI valute fund vitit leke
Arka ne Leke 0 - 5.032
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Totali 5.032

L]

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

[

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

> Kliente per malira,produkte e sherbime

Fatura gjithsej Nr Leke 17.481.919
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke
by Nga faturat gjithsej Nr Leke
Fatura mbi 300 mije ieke te prera Nr Leke
Fatura mbi 300 mije teke te likuid. Nr Leke

> Debitore, Kredilore te tjere

> Tatim mbi fitimin -

Tatimi i derdhur paradhenie Leke -
Tatimi i vitit ushtrimor Leke -
Tatimi i derdhur teper Leke 1.674.016
Tatim rimbursuar /\ Leke -
Tatim nga viti kaluar o, \ Leke -
> Tvsh df*}?. 848.795
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit ,\',@" o &0 Leke -
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate’{mﬂ“\ 9 ﬁ@f““z_ Leke 3.091.907
Tvsh e pagueshme ne shitje gjatadil ““'{@f"‘; 4 Leke 3.940.702
Tvsh e zbriteshme ne mbyljje te VLB_;EP ,c\{;b ft}_:? Leke -
/ |
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> Te drejta e delyrime ndaj ortakeve

4 Inventari
> Lendete para
> Inventari imet
>  Prodhim ne proces
>  Produkte te gatshme
> Malira per rishifie

>  Parapagesa per furnizime

5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

Il AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale

Analiza e posteve te amortizushme

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

. Vitl raportues Vitl paraardhes
Nr Emertimi
Viera Amortizimi V1. mbetur Viera Amortizimi Vi.mbetur
Toka
Ndertesa 2.606.569 - 2.606.569
Inst. maki,paisje - - -
Makineri,paisje 815.442 163.088 652.354
Te AAM 177.510 35.502 142.008
Te tjera AMM - -
Paisje zyre info. - - -
[ [Totali 3.599.521 198.590 3.400.931 - - -
3 Ativet biclogjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale \"\__ Nuk ka
i ﬂ"ﬁ\ﬁ"‘ Y
AP
5 Kapitali aksioner i pa paguar LA ' Nuk ka
7 a0e ?(‘,{) G
. . . cﬁ-{e E.PSF i
6 Aktive te tjera afatgjata D87 (e~ Nuk ka




PASIVET AFATSHKURTRA
Derivativet
Huamarjet
Overdraftet bankare
Huamarrje afat shkuatra
Huat dhe parapagimet
Te pagueshme ndaj furniforeve

Fatura gjithssj

a) Ngaketo
pa likuiduara deri ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 60 dite
pa likuiduara deri ne 90 dite
pa likuiduara permbi nje vit
b) Nga faturat gjithse;

Fatura mbi 300 mije leke te kontab.
Fatura mbi 300 mije leke te likuid.
Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.
Detyrime latimore per TAP-in dhe Sig
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin dhe TVSH
Detyrime tatimore per Tvsh-ne
te tiera detyrime
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Dividente per tu paguar

Debitore dhe Kreditore te tjere

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra
PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare
Bono te kenvertueshme
Huamarje te tjera afatgjata
Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatgjata

Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr

Ndertim-Maon

N R}

Whanis

"
1w
LIl

" EF

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Nuk ka

Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

6.862.839

188.652

848.795

23.736.184
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KAFITALI
Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
Kapitali aksicnar
Primi aksionit
Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
Rezervat statutore
Rezervat ligjore
Rezervat e tjera
Fitimet e pa shperndara
Fitimi (Humbja) e vitit financiar
o Fitimi i ushtrimit
# Shpenzime te pa zbriteshme

¢ Fitimi para tatimit
e Tatimi mbi fitimin

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Te ardhurat

Shitjet neto

Perfagesojne shifren & afarizmit te realizuar gjate ushtrimit,
e cila eshie e njejte me deklarimet FDP si dhe me

situaten informatike te Drejtorise Rajonale te Tatimeve
Tirane .

Fitime nga kursi i kembimit

Te ardhura nga interesat ¢ te tjera sherbime bankare

Shpenzimet

Kostoja e punes (Paga & sigurime shogerore)
Amortizime dhe zhvleresime

Shpenzime te tjera

Qera Leke
Tetjera "618" Leke
Komisione agjensise Leke
Reklama Leke
Shpenzime udhetim e dieta Leke
Telefon & poste Leke
Personel jashte shogerise (Honorare) Leke
Sherbime bankare Leke
Pritie dhe percjelljie Leke
Penalitete e gjoba Leke

Humbje nga kursi i kembimit

[

Nuk ka
Nuk ka
Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Leke
Leke
Leke
Leke

Leke
Leke

Leke
Leke

Leke
Leke

Leke
Leke
Leke
Leke

19.800.000

1.028.548

1.958.485

(3.685.843)

(3.685.843)

{3.685.843)

23.827.747

25.578

19.450.058
7.249.798
198.590
615.144

23.853.325

27.539.168



e Te tjera financiare Leke

] Rezultati Ekonomik - 3.685.843

[+ Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjaije te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Per Dreftimin_e Njesise ,Ekonomike
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SHENIMET SPJEGUESE
Sqarim:

Dhé&nia e shénimeve shpjeguese né k&té pjesé &shté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave t& k&saj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukiurés standarte te
percakiuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) Informagion i pérgjithsém dhe politikat kontabél

b)Shé&nimet qe shpjegojné z&rat e ndrysh&m & pasqyrave financiare
¢) Shénime t& tjera shpjegeuse

Vo, Shif shenimet bashkangjitur bilancit

Per Drejtimin e Njesise
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Shoqeria "DESARETCOMPANY" SH.P.K.

NIPTI K 01816001 J

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013

.. . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 20113_011_01 Shtesa Pakesime 20113_12]_31
1 |Toka 0 0
2 |Ndertime 2.606.569 0 0 2.606.563
3 |Makineri,paisie 815.442 0 0 815.442
4 |Tetjera AAM 177.510 0 0 177.510
5 0 0 0 0
6 0] 0 0 0
7 0 0 0 0
0
0
TOTAL! 3.599.521 0 0 3.599.521
Amortizimi A.A.Materiale 2013
. . Gjendje . Gjendje |
Nr Emertimi Sasia 20113_01_01 Shiesa Pakesime 2013_12]_31
1 |Toka 0 0 0 0
2 |Nderime 0 0 0
3 |Makineri,paisje 163.088 0 163.088
4 |Te tiera AAM 35.502 0 35.502
5 9] 0 0
6 0 0 0
7 0 0 0
8 0
9 0
TOTAL) 0 198.590 0 198.590
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
_ . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 9013-01-01 Shtesa Pakesime 20113_12{31
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 2.606.569 0 2.606.569
3 |Makineri paisje vegla 815.442 -163.088 652.354
4 |Mjete transporti 177.510 -35.502 142.008
5 |kompjuterike 0 0 0
6 |zyre 0 0 0
7 |Te Tiera 0 0 0
8 0
9 0
TOTAL! 3.599.521 -198.590 0 3.400.931
Administratori
- Y
\-:r -r\,,?.'_ LWL vy
- = I

| NGE_!rhm-i‘u'\Ont'nm |
Desaret-Co sh.p.k
| Tirane-Albania |
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Shogeria "DESARETCOMPANY" SH.P.K.
NIPTI K 01816001 J

Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi .
TE ARDHURAT Liogarise | Statistikor Vit 2013 vitl 2012
1 |Shitjet gjithsej (a+ b +¢ ) 70 11100
a)| Te ardhura nga shiffa e Produktit te vet 701/702/703|11101
b} Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 23.828 75.218
c)| te ardhura nga shitja e Malirave 705 11103
2 |Té ardhura nga shite t& tjera (a+b+c) 708 11104
a) |Nga akt kontrolli 7081 111041
b} |Komisione 7082 111042
¢) | Transpont per te teret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve né
proges : A 11201
Shtesat  {+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 | Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjala 11301
5 | Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6| Tétera 75 11500
7 | Té ardhura nga shitja e akfiveve afatgjata 77 11600
I) [Totali i te ardhurave |= {1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 23.828 75.218
Adminjstratori A/ 204 I
g F {lr-w-
T ]
Ndertim-Montim |

Iy

-

Uesaret-Co sh.p.k
- Tirane-Albania |




Shogeria "DESARETCOMPANY" SH.P.K.
NIPTI K 01816001 J

Pasqyre Nr.2

NE& ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR

Page 2

Numirfi Kodi
SHPENZIMET Liogarise | Statistikor Vit 2013 viti 2012
1 [Blerje, shpenzime {(a+/-brre+i-give) 60 12100
a) |Blerie/shpenzime materiale dhe materiale t& tjera 801+602 12901
b) | Ndryshimet e gjéndiave t& Materialeve (+/-) 12102
c) |[KMSH 8051 12103 19.450 |48008
d) | Ndryshimet e gjgndieve t& Mallrave (+/-) 12104
e) | Shpenzime te tjera 605/2 12105 641 |4682
2 |Shpenzime per perscnelin (a+h) 64 12200
a- | Pagat e personelit 641 12201 6.327 |4971
b-| Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndatsore 644 12202 922 |749
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 199 (385
4 [Shérbime nga té treté {atb+c+d+e+f+g+hitj+k+l+m) 61 12400
a) | Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) | Tragtime te pergjithshme 611 12402
c) |Qera 613 12403
d) [Mirembaijtie dhe riparime 615 12404
&) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405
f) |Kerkim studime 617 12406
g} {Sherbime té tjera komisione bankare 618 12407 25|24
h} |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
j) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) |Shpenzime postare dhe telekemunikacioni 626 12411
) [Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shilje 6272 124122
m} [Shpenzime per sherbime bankare 528 12413
5§ |Tatime dhe taksa (a+h+c+d) 63 12500
a) | Taksa dhe tarifa doganore 832 12501
b) [Akciza 833 12502
¢) [Taksa dhe tarifa vendore 634 12503
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjiera B635+838 12504
1) {Totali i shpenzimeve li={1+2+3+4+5) 12600 27.564 58.799
Informats: Viti 2013 Viti 2012
1|Numri mesatar | té punesuarve 14000
2|Investimet 15000
a) Shtimi i asetave fikse 15001
nga le cliat asete te reja 150011
h) Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat shiljia e aseleve ekzistuese 150021
Administratori
3 _-"ﬂ.- -u"’: T:_-"I 374
| o _af




Shogeria "DESARETCOMPANY"” SH.P.K.

NIPTI K 01816001 J
Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1{Tregti Tregti karburanti
2| Tregti Tregti ushgimore, pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4| Tregti Tregti cigaresh
5| Tregti Tregti artikuj industrial
6| Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8|Tregti Tregti te tjera
I Totali i te ardhurave nga tregtia
g|Ndertim Ndertim banese
10{Ndertim Ndertim pune publike 23.827.747
11|Ndertim Ndertime te fjera
1l Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16{Prodhim Prodhim pije afkolike, efj
17|Prodhim___ |Prodhime energji
18(Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tera
1] Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport |Transport malirash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi  [Sherbime financiare
25]|Sherbimi  |Siguracione
28|Sherbimi  [Sherbime mjekesore
27|Sherbimi  |Bar restorante
28|{Sherbimi  |Hoteleri
28|Sherbimi  |Loira Fati
30|Sherbimi  [Veprimtari televizive
31|Sherbimi  |Telekomunikacion
32|Sherbimi |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi  |Profesione te lira
34|Sherbimi  |Sherbime te tjera
v Totali i te ardhurave nga sherbimet 23.827.747
TOALI (I+11++HV+V)

Te punesuar mesatarisht per vitin 2013:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

Me page me te larte se 84.100 leke

Totali

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.
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RAPORTI I AUDITUESES SE PAVARUR

PER PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2013

Shogeria “ DESARET COMPANY ” SHPK

NIPT KO01816001J

TIRANE



Pérmbajtja
RAPORTI | EKSPERTEVE KONTABEL TE REGJISTRUARA
PASQYRA E AKTIVEVE
PASQYRA E DETYRIMEVE
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
PASQYRA E CASH FLOW

PASQYRA E NDRYSHIMIT TE KAPITALEVE

EG-‘*“"

g Regsirudl



RAPORTI I EKSPERTES KONTABEL TE REGJISTRUAR

DREJTUAR:
Z. Vladimir METANI] Administrator i Shogerise “ DESARET COMPANY”shpk

TIRANE

Une kam audituar pasqyrat financiare t& shoqéris€ “DESARET COMPANY”shpk , (mé& poshtg
“Shogéria”) g€ pérmbajné bilancin kontabél mé daté 31 Dhjetor 2013, pasqyrén pérkatése t& t&
ardhurave dhe shpenzimeve pér keté ushtrim, pasqyrén e flukseve t&€ parasé dhe pasqyrén e
ndryshimeve té€ kapitalit, dhe nje permbledhje te politikave kryesore kontabel dhe t& tjera
shénime sqaruese.

Pérgjegjésité e Drejtimit pér Pasqyrat Financiare

Drejtimi &sht€ pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paraqitjen ¢ sinqert€ t€ kétyre pasqyrave financiare
né pérputhje me Standardet Kombetare te Kontabilitetit.

Kjo pérgjegjési pérfshin: pércaktimin, ushtrimin dhe mbajtjen e kontrollit t& brendshém té
pérshtatshém pér pérgatitjen dhe paragitjen e singerté t& pasqyrave financiare t& cilat nuk
pérmbajné keq-deklarime materiale, qofté si rezultat i mashtrimeve apo gabimeve; zgjedhjen dhe
zbatimin ¢ parimeve t€ duhura kontabile; dhe kryerjen e ¢muarjeve kontabile té arsyeshme pér
rrethanat financiare.

Pérgjegjésité e Audituesit t& Pavarur

Pérgjegjésia ime &shté té shpreh nj& opinion pér pasqyrat financiare duke u bazuar n€ auditimin e
kryer. Une kreva auditimin n¢ pajtim me Standardet Nderkombetare té Auditimit. Kéto
standarde kérkojné g& une té pé&rmbushi kérkesat e etikés dhe t& planifikoj dhe kryej auditimin
me qéllim & t& pérfitojmé njé siguri t& mjaftueshme q& pasqyrat financiare nuk pérmbajné keg-
deklarime materiale.

Auditimi pérfshin kryerjen e procedurave pér sigurimin e t& dhénave té auditimit pér shumat dhe
deklarimet n& pasqyrat financiare. Procedurat ¢ zgjedhura jang né gjykimin e audituesit, duke
pérfshiré vlerésimin e rrezikut t€ keqg-deklarimeve materiale, qofté si rezultat i mashtrimeve apo
gabimeve. Gjaté vlerésimit t& kétyre rrezigeve, audituesi merr né konsideraté kontrollin e
brendshém né lidhje me pérgatitjen dhe paragitjen e singerté t& pasqyrave financiare t& shoqérisé
né ményré q& t& pércaktojé procedurat e auditimit g€ jané t€ pérshtatshme pér rrethanat
financiare, por jo pér géllimin e shprehjes s& nj& opinioni pér efektivitetin e kontrollit t&
brendshém té shoqérisé.




Njé auditim gjithashtu pérfshin vler&simin e pérshtatshmérisé s& parimeve té kontabilitetit t&
pérdorura dhe pranueshméring e cmuarjeve kontabile t€ kryera nga drejtimi, si edhe vlerésimin e
paraqitjes s& pérgjithshme t& pasqyrave financiare.

Une besoj se t& dh&nat e auditimit g¢ kam siguruar, jané t& mjaftueshme dhe t& pérshtatshme
pér t€ bazuar opinionin tim.
inion

Sipas opinionit, pasqyrat financiare japin nj¢ pamje & vérteté dhe t& singerté t& gjendjes
financiare t&€ Shogérise “DESARET COMPANY” shpk mé& 31 Dhjetor 2013 si dhe té
rezultateve t& aktivitetit t€ saj p&r ushtrimin e mbyllur me kété daté né pérputhje me Standartet
Nderkombetare ¢ Standartet Kembetare te Kontabilitetit dhe ligjin per Kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare te Republikes se Shqiperise.

Tirane, me 29/03/2014

AUDITUESE E PAVARUR

Shpresa BRE(CANI
s




Shogeria " DESARET COMPANY™ Shpk
NIPT: K 01816001 J

Pasgyrat Financiare te Vitit 2013

Leke
AKTIVET Shenime 2013 2012
| AKTIVET AFATSHKURTRA
1 Aktive monetare 28,180,793 35,629,663
{iy |Depozita ne banke dhe llogari te tjera 512 28,175,762 35,594,596?
{ii) |Para ne dore (Arka) 531 5,031 35,088
2 |Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.
(i) - Derivativet
(i) - Aktivet e mbajtura per tregetim
Totali 2 - -
3  |Aktive te tjera financiare afatshkurtra ]
{(iy |lLlogari’/Kerkesa te arketueshmef(klient) i 411 17,481,919 31,268,942
(i) |Llogari/Kerkesa te fjera te arketueshme
(i} |/nstrumenta te fjera borxhi TVSH,tat fitim 444 1,674,016 711,012
{iv) |Investime te tjera financiare
Totali 3 19,155,935 31,979,954
4 Inventari
i) |Lendefe para o an 4,274,676

iy  |Prodhim ne proces
iy |Produkie te gatshme
) |Mallra per shitjie
v) |Te tjera iventar
{vi) |Parapagesat per furnizime
Totali4 - ] ] - 4,274,676

5 |Aktivet biologjike afatshkurtra

6 |Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1) 47,336,728 71,884,293

I |Aktivet afatgjata

1 Investimet financiare afatgiata

{i) |Pjesmarrje te ljera ne njesi te kontrolluara

(i} |Aksione dhe investime te tiera ne pjesemarrje
(i) |Aksione dhe letra te tjera me viere

{(iv) |Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgfata

Totali 1 - -
2  |Aktive afatgjata materiale
{iy |Toka
(i) |Ndertesa(me vi kontab.) 212 2,608,569 2,608,569
(i) |Makineri dhe pajisie{me vi.kontab.) 2,134 652,354 815,442
(iv) |Aktive te tjera afatgjata materiale (me vi.kontab.) 2,181 142,008 177,510
Totali 2 3,400,932 3,599,521

2  |Aktivet biclogjike afatgjata

4 |Aktivet afatgjata jomateriale

() |Emrimire

iy |Shpenzimet e zhvillimit

i)y |Aktive te tiera afatgjata jomateriale
Totali 4 - -
5 |Kapital aksionar i papaguar

6 |Aktive te tjera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata (II) 3,400,932 | 3,599,521 |
TOTALI | AKTIVEVE (I + i) = JO00 —. 483 B14
5HP = ERERE:HII .j
Exspefteoniabe) & Reg)sus
pis S ALk




Shogeria " DESARET COMPANY" Shpk
NIPT: K 01816001 J

Pasqyrat Financiare te Vitit 2013

Leke

PASIVET DHE KAPITALLI

Shenime

2013

2012

PASIVET AFATSHKURTRA

Derivativet

- Derivativet

- Aktivet e mbajtura per fregetim

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra (Overdraft)

(i)
(i) |Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata

Bono te konvertueshme

Totali 2

0

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

401

6,862,839

8,926,839

Te pagueshme ndaj punonjesve

421

Detyrime tatimore sig.shoq, TAP, TV SH, Tatim fitimi

431,442 444

1,037,447

472,939

Hua te liera, thuamarije)

Hua te tiera, Ortaku

455

23,736,184

38,297,004

Parapagimet e arketuara

Totali 3

31,636,470

47,696,782

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali i pasiveve afatshkurtra (1)

31,636,470

47,696,782

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

(1)

Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare

(ii)

Bonot e konvertueshme

Totali 1

%)

Huamarrje te tjera afatgjata

w

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i pasiveve afatgjata (1)

TOTALI | PASIVEVE (Il + I}

31,636,470

47,696,782

KAPITALI

-

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat
financiare te konsoliduara)

Kapitali qe i perket aksionereve te shogerise

Kapitali aksionar

101

19,800,000

100,000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

1,028,548

1,028,548

Rezerva ligjore

1,958,485

5,380,191

Rezerva te tjera

6,463,632

Fitimet e pashperndara

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

121

(3,685,843)

14,814,662

— |ty
P EI T T TR

Totali i Kapitalit (1ll)

19,101,180

27,787,033

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (i, Il, I})

50,737,660

75,483,815

e |

supﬂtsj,mﬁ‘;é“ﬂ
Eksperte Koritabel e Regjisiruar
MrLig 143




Shogeria " DESARET COMPANY" Shpk
NIPT: K 01816001 J

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve Viti 2013

{ Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Parshkrimi i elementeve Viti 2013 Viti 2012
1 Shitjet neto 23,827,747 75,217,743
2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe
prodhimit ne proces
4 Materialet &€ konsumuara (19,450,058) {48,007,536)
5 Kosto e punes (7,249,798) {5,720,704)
- pagat e personelit {6,207 ,400) {4,971,526)
___ _|-tefjerapersoneli e ~ {120,000) (40,000)
S—hs;r::jzrzzisrz;a; per sigurimet shogerore dhe (922,398) (709,178)
6 Amortizimi dhe zhvieresimet (198,590) (385,426)
7 Shpenzime te tjera ' (640,722) {4,662 115)
8 Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) (27,539,168) (58,775,781)
9 g;timi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3- (3,711,421) 16,441,962
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
11 1Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhuart dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
12 1 |tjera financiare afatgjata
12.2| Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 25,578 24,180
12.3|Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 178
12.4|Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 Lozt_:ll ;.:ez _azlf[t_:uzlg:i:;i )shpenz;meve financiars 25,578 24,358
44  |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) {3,685,843) 16,466,320
Shp.te pa zbritshme 50,260
15  |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1,651,658
16  |Fitimifhumbja neto e vitit financiar (14-15) {3,685,843)

14,814,662

m—




DESARET COMPANY SHPK

Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore ge mbyllet me 31.12.2013

Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet

3. Pasqyra e Flukseve Monetare per Periudhen 1 Janar deri me 31 Dhjetor 2013

— — = = e

nri| Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Direkte | Shenime 2013 2012
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit -7.448,869 -20,257,005
MM te arketuara nga klientet 42,380,319 61,279,937

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

(49,829,188)

(80,278,954)

MM te ardhura nga veprimtaria

Interes | paguar gicba

Tatim mbi fitimin | paguar

(1,257,988)

MM neto nga veprimtarite e shirytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

24,180

Blerja e shoqerise se kontrolluar X minus parate e
arketuara

Blerje Aktivesh Afatgjata Materiale

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interes | arketuar

24,180

Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne vepnimtanne investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

178

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatshkurta

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Humbje nga kembimet valutore

178

Dividente te paguar

MM nefo e perdorur ne veprmtante financiare

Rritja/Renia neto e mijeteve monetare

{7,448,869)

{20,232,647)

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

35,629,663

55,862,310

Mietet monetare ne fund te periudhes kontabel

28,180,794
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